令和６年１０月１５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 地域活性化に取り組む地元有志でつくる団体「音楽の森プロジェクト」から、お薦め

のイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
音、人、森

 響き合う

「音楽の森２０２４」 を開催!

日 時
１０月１９日（土）午前１１時～午後５時

１０月２０日（日）午前１０時３０分～午後５時

場 所 長岡市おぐに森林公園どんぐりの森（小国町上岩田２０８）

内 容

イベントの趣旨

小国地域の宝「おぐに森林公園」で、

音楽イベント「音楽の森」を今年も開催

します。今回で 10 周年を迎えるこのイ

ベントは、プロ、アマチュアを問わず小

国地域や新潟県内、国内で活躍している

さまざまなジャンルの演奏家が出演す

るコンサートや、森に関連したワークシ

ョップを行い、音楽を森とともに感じて

もらい、人々が交流することで地域の賑わいを創造することを目的とし

ています。

１ 主な内容（詳細は別紙のとおり）

・ ライブ演奏（さまざまなジャンルの音楽）

・ ワークショップ（どんぐりあげパン・どんぐり玉の手作り体験など）

・ 飲食の出店

※ イベントホームページ：https://music-forest-oguni.wixsite.com/2024

２ 入場料 ５００円/１日（学生・子ども無料）

３ 来場者 約５００人

  ※昨年来場者 約３００人（令和５年１０月１４、１５日開催）

４ 主催：音楽の森プロジェクト

共催：おぐに未来デザイン研究所  後援：長岡市

問  い
合わせ

音楽の森プロジェクト 荒井

情報提
供課名

小国支所地域振興・市民生活課 湯本 電話０２５８－９５－５９０５

▲昨年の様子

https://music-forest-oguni.wixsite.com/2024

瘍黎幌褥魃

雖燎躙塚藤蟷鱚瘍了彦餃黎

肱瘍腋颯

輻
.饉

:欝

血
圏ヽ

も

一一．．、

〓・・ヽ・一一一一一一一摯

・

螂

、構

「

・一̈一̈一̈一̈一一̈一一一̈一̈一̈一̈一一一

・一４一一一一一一一一一̈一̈̈一一一̈”一一̈̈一一

一一，， 一一一”̈一

轟

Λ
、
藤

塀
・・．も
合

う

餃鯰隧茫

響赳駐覺%茫文ン

赳厄楊隧珀

″ `

暉

電

_||||  .・

義憑屹心は雖書 .1ヽ 壽:!た :J

驚民
'::ま

:‐

蝙:i:誦

1()/19 [士
]

鼈已
゛
財鶉;鼈ノ鰺鱚 む`たぐ鰊畿

‐■
蟷

磯:藤:群:盛
1=‡纏‡1豊

′‡ヽ‡ま||‡
;彗 ‡i賊議颯‡2鑢燿S・綴機,べ12SS―

■

し

咆は警屹脩攣贔丁髯脩瘍   八瘍警 咆珀警巾膵 I I I 500t'l ,ii,ti. r..It,,tttr|}. A;H

《苺議・.3豊 6蓋 .

場 ll‡ ‡を‡

鷺鼈鸞巫鶯蜀キ鱚輔t薔誦‐mlは1丁ずガ漱ll:∬ポ‡飩写
:齊

i飩擬:ギ:等褥写∫颯
:長爾

=

輻黎
'蛉

機i茉蘊 馘颯隧魃蹂文瘍鶉瘍鑽隆 虔蛯趾隧
おかげさまで 10周年を迎えることができました。

これまで多くの方々からご協力とご来場をいただきましたことに感謝申し上げます。

今回も、森の豊かさを感じながら、すてきな演奏や体験、美味しいものをお楽しみください。

蒻魃穆屁

聰儡辟眩輻n
辣 '鰤 写  鑢聰 貯

驚
▼

β

11:00-17:00

月

靱 >13:20～ 14:00

MiN丁 [Jazz]

>11:00～ 11:15

小国中学校吹奏楽部
こんにちは。小国中学校吹奏楽部です。私たちは

2年生3名で活動しています。普段はコンサートや

地域の行事に向けて練習をしています。音楽の森

に出るのは初めてで緊張していますが、精一杯演

奏いたします。

>11:30～ 12:00

CHIBi CHIBI UNl丁 Y
(長:岡)[R&B]

ヽ́
新潟から世界へ!を テーマに活動しているダンス

チームCHlBI∪ NITY。 世界大会4連覇を果し、

Americals Got Talentで は日本人初のグループ

ゴールデンブザーを獲得。世界中で活躍の幅を広

げています。今回は研修生 (長 岡クラス)の メン

バーで演舞させていただきます!

i・綺|

`、■
え

膠16:20～ 17:00

音楽の森バンド[ロック]

「孤独のグルメ」の原作者で音楽家の久住昌之さんに

よる楽曲「音楽の森」と、1960～ 80年代のロックナン

バーを演奏します。

Masaki(Gt.) Kuma(Ba.) Kengo(Drs.)
Beth(Key.) abe(Sax.) Ya.Marii(Vo.Gt.)
Martha(Vo.) Yoshi(∨o) tamaki(Cho.)

隕

聘

馘

・●
●
●
一

．
Ｆ
■証

一

．
〓

>12:20～ 13:00

環  [フォーク、ポップス]

小国町出身、21歳のシンガーソングライター。

生きている瞬間を切り取つた言葉を紡ぎ、まつす

ぐな声で歌う。都内のライブハウスや小国町のイ

ベント出演を中心に活動中。 環 (A.Gt,Vo.)

>14:20～ 15:00

FAS[フォ_ク ]

フォークグループN.SPのファンである4人の親父

が集まり2008年に結成。

2013年にバイオリン奏者が加わり現在に至る。

Shige(Ba.Drs.∨ o.Cho.)

こばちゃ (A.Gt.オカリナVo.Cho.)

ハセ (A.Gt.ピアニカ.Vo.Cho)

あへtちゃ(E.Gt.A.GtVo.Cho.)

anz(Vn.Ba.)

猾

M(Pi)ジャズ、ラテンを始めジャンルを問わず演奏活動を行つている。

|(Drs)打 たれ弱いが叩き物が大好き。もしかしたらジャズを始めて30年目かな。

N(A.Sax)サ ックスとクラリネットのジヤズニ刀流。瞬間芸術の美を追求中。

T(Ba)笑顔担当

●

卜15:20～ 16:00

からすぐちと
林 とか ら す ぐ ち [フォーク]

吉井功 (唄とギター)と、五目亭ひじき

(唄とギター)に よる「からすぐち」。

林邦洋 (唄とギター)と「からすぐち」

のユニツト「林 とからすぐち」。

両方をお楽しみいただけるおトクな

「からすぐち と林 とからすぐち」。

CHIBI UNITY

.籍

藤
`ド.0′ |,

_‐澤鍮
.=辮

>10:30～ 10:50

明 晰 夢  (Acoustic編 成)[ポップス]

明晰夢というバ ンドから、あきまるさら

(A.Gt.Vo.)、 じゅり(Drs.)の高校生2人編成で

お送りします。カバー曲を中心に明晰夢オリ

ジナル由も交えて演奏させていただきます。

心地の良い音を。おやすみなさい 。

>11:10～ 11:40

茶 柱    [ポップス]

日常の中にある小さな幸せを切り取つた優しい楽曲をお

届けします。大人も子どもも一緒に、ゆつたりまったりとお

楽しみください。 ゆうみん (Vo.)た かの (Gt.)

すみちゃん (Ba.)ささやん (Drs.)

>12:00～ 12:40

皆川山岸 [洋・邦楽の名曲]

県内外で幅広く活躍するジャズギタリストの

皆川陽介と、生まれも育ちも小国町で現在

も小国在住のポーカリス ト山岸 聡による

デュオ。バラエテイ豊かな洋・邦楽の名曲を、

〉1400～ 14:40識
でいがでいなエチゴ
[インド音楽]

インドの美しい音楽をシェアした

いと思い、新潟県各地で演奏活動

を行つています。

でぃがでぃなとは?タブラ言葉で

Dhi Ga Dhi Na、 エチゴは越後 !

福井智弘 (タブラ)

大野美千絵 (タ ブラ)

斉藤勇 (シタール)

辟
ト

）

、く
ヽ

・

．

こ
ヽ

‘

ｏ

●

ヽ
、
●
●

聰

饉

靱

_  ⌒        この日のためのオリシナルアレンジで稲 け

lo/20■0:]:・…lYG山
岸師)

>13:00～ 13:40

Tatsunori Hara
[ハンドバンソロinstrumental]

トラツクメーカー、ドラム、パーカッション等の音楽活動を

経て2010年ハンドバンと出会い各地で演奏活動中
2023丁 okyO handpan festival

2024 1ndia handpan festival出 )寅

>15:00～ 15:40

わるのりつ!音楽隊
[POPS、 ROCK、 その他 ]

新潟を代表する似顔絵師「やまだみつる」さ

んのYouTubeチャンネル「わるのりつ!(現 わ

るチャン)」 で音楽コーナーを担当した5人が

番組を飛び出し生演奏します !

ナタリー石田 (∨o.)

きよ里 (Vo.三線)

過足薫 (Key)
荒井和真 (Gt)

渡辺"モアスロ"靖
(Gt.)

｀
ヽ_

■

ｔ
♪
′

ヾ
ヘ

>16:00～ 17:00

Koki Tetragon 鐵
山下達郎の屋台骨で日本を代表するベーシスト伊藤広規が、ドラムに四人囃子の岡井大三、

ギターにSABBRABELLS(サ ブラベルズ)の松川純―郎、バール兄弟の窪田晴男を呼び寄

せ、普段使いのROCK&BL∪ ESを GIGしようと、2016年に結成。

半世紀に及ぶ百戦錬磨のキヤリアあるこの4人が繰り出す「普段使い」と呼ぶプレーは、掛け

値無しに洗練されたセンスとアンサンブルの面白さに満ち溢れている。

2017年に『 The Classy Rock GIG at Yokohama STORMY MONDAY/Koki
丁etragon』 CD・ DVD同時リリース。

極上のカバーナンバーからオリジナル由に目覚め、ライブ形態はオリジナル由に移行しはじめ

たことでフアン層が拡大し続け、
‖
老い先短い 将来性のあるバンド

‖
に成長を遂げている。

2024年に一発入魂の シングルvinylを 4連続リリース。

■・
●II.111
●|■■|,|■ |

・・●.■■■■‐.‐

蝙

餃

理

屏鱚嘔屹洵鰤祓財蠍
鰊蒻隋鰈隋

Myrtle 趙 小国町特産品
鰊鰤躙躙鰈 莉躙躙

鶉 アロイ

莉鰤鰤
おぐに甘味研究所

曇鱈番墨 みたらし団子など、コーヒー・紅茶に合うお菓子
回晏腱岬 などをご用意(A_人 )/ 出来立ての山莱おこわは

NYスタイルの無国籍料理をオーガ

ニック野菜や新潟産食材でアレンジ

しています。化学調味料、自砂糖不

使用です。

小国町の特産品であるぎんなんを

使用した牛乳100%の手作リアイス

クリームと、揚げたこ焼・から揚げ・

ポテトフライをご用意しています。

―期―会の旅する屋台☆アロイ 数量限定での販売です。ぜひご賞味ください!

です。アジアの旅で出逢つたスパ

イシーな味と香りと空気をお届け

します。

a灘
灘雛叢灘

雛 .

鑢       糠
鑢賑          錮睦

彦 ‐キ毒■‐筆・咤

は不ドはな
罐｀ す     .警 鐵警

轟       轟
攀       黎~雛

雛雛癬雛雛
華

V

欅隧藝:鯰

,たけな場置吻蝙蒻躙颯鰈隋|

・ |  ・    ■|

●自分で揚げて食べる!(10/19)
「どんぐりあげバン」ワークショツプ

どんぐりがごろごろ入つたバン生地を、こ

んがりきつね色に揚げて、メープルシュ

ガーをまぶして出来立てアツアツをいた

だきます!」

●どんぐり玉の手作り体験 (10/20)

苔と土で作つた小さな玉の上に、拾つたど

んぐりをちょこんと乗せておくと、やがて

根を張り春には小さなどんぐりの木になり
ます。

ありか

生ビール

水害」り

ハイボール 、ヽ

有機米ピカリん

一般社団法人
ながおか
自然エネルギー

●炭作りと焼き芋体験

不要となつた剪定材や雑木から無

煙炭化器 (写 真)で炭を作り、その

炭で焼き芋をします。ぜひ体験し

て味わつてください。(13:00～ )

1日 中森 で過 そ う !

高品質なコーヒー豆のみを取り扱

うコーヒーショップです。昨年より

もさらに洗練された美味しさを

コーヒーでお届けします。

躊蝙鶉鶉躙
バンチョ須田

新潟バーベキュー協会会長

日本バーベキュー協会認定

上級インストラクター

●本格BBQ体験 11:00～ 13100
(前菜、ビーフ、ポーク、チキン、デザート等、7品 )

料金4′ 000円

定員30名 (要予約 締切10/16)

莉躙躙

愧麒塚痣隋躙 星降り珈琲 鰈 財

鶉

YoriitW躙
躙鶉

帷鰤躙鱚躙
美と健康の店角幸 鐵

|‐ |.11■■
‐

KA D O KOtJカラダが喜ぶ美味しく安心なオーガニックなものと

痛気持ちよい足もみケアですつきリリフレッシュ♪

限定10張
●要予約
0指定するエリアのみ

店主お手製の醤油麹と玉ねぎ麹をブ

レンドしたチキンカレーは、小麦粉不

使用でコクある味わい。その他こだ

わりのドリンクも販売しています ♪

襲と鷺藤め衰饉 華

[利用期間l olo/191o:oo～ lo/2010:00

010/2010:00～ 10/2110:00

ご予約・お問い合わせは事務局まで

鰈音楽の森 in Oguni

■

鰺ヽ覺郎鱚鰺辟 1日 1張 1,500円 (入場料別途)

⑬鯰鰊I襦
・
5.癸鰺鶉

ご予約お問し合わせはこちら i懲暑]

音楽の森プロジェクト事務局 (担当 荒井)

鑢鷺07026622586
騨 ogunLonngakunomori@gma‖ .oo m

https://music‐ forest― ogunLvvixsite.com/2024

鐵
httpsi//www,f acebook.com./oguniongakunomori

載

縦

圏 撥
警

饉
墨

．ヽ

咄「
仰